

PETYCJA

mieszkańców Łodzi, uczestników zajęć oraz współpracowników łódzkich domów kultury
do Prezydent Miasta Łodzi Hanny Zdanowskiej
przeciw centralizacji łódzkich domów kultury

My, uczestnicy zajęć oraz współpracownicy łódzkich domów kultury stanowczo protestujemy przeciw centralizacji instytucji kultury tj: Bałuckiego Ośrodka Kultury, Widzewskich Domów Kultury, Ośrodka Kultury „Górna”, Poleskiego Ośrodka Sztuki oraz Centrum Kultury Młodych.

Wymienione powyżej instytucje są dla nas miejscami spotkań, integracji oraz podejmowania inicjatyw ważnych dla naszych społeczności. Każda z nich posiada własną wyraźnie zaznaczoną odrębność i tożsamość wynikającą z umiejscowienia w określonym środowisku. Takie umocowanie w lokalnej społeczności sprawia, że mogą one realizować swoją misję w sposób demokratyczny. Elastycznie reagując na potrzeby naszych wspólnot budują tożsamość i kapitał obywatelski małych ojczyzn.

Naszym zdaniem, zamierzenia łódzkiego magistratu są sprzeczne zarówno z powyższymi celami, jak i z „**Polityką Rozwoju Kultury 2020+ dla Miasta Łodzi**”. Chcemy, aby domy kultury w dalszym ciągu służyły naszym lokalnym społecznościom i wpływały na rozwój ich potencjału kulturowego. Obawiamy się, że plany centralizacyjne mogą ograniczyć lub w dużej mierze uniemożliwić dalszą współpracę.

Domy kultury są miejscami, w których realizujemy różnorodne działania: od rękodzieła po robotykę, od edukacji kulturalnej po integrację naszych społeczności, od nauki uczestnictwa w kulturze dla najmłodszych, po zaspokajanie potrzeb kulturalnych naszych seniorów. Tak różnorodna oferta powstaje dzięki bliskości i otwartości tych placówek dla nas, mieszkańców łódzkich osiedli.

Zwracamy się do Pani Prezydent z prośbą o zablokowanie zmian, które nie służą nam, mieszkańcom Łodzi, działającym oraz korzystającym z oferty domów kultury. Liczymy, że uwzględni Pani nasz głos przed podjęciem ostatecznej decyzji. Jest Pani naszą ostatnią szansą, aby zatrzymać realizację tych niekorzystnych tendencji. Wiemy, że dobro miasta i jego mieszkańców zawsze jest dla Pani, dobrem najwyższym. To dzięki Pani wysiłkowi i ciężkiej pracy mieszkamy w mieście, które odradza się po latach stagnacji. Widzimy to i cieszymy się, że żyje się nam coraz lepiej. Potrzebujemy jednak stałej pomocy ze strony naszych lokalnych instytucji, które często są dla nas jedynym miejscem kontaktu z kulturą. Przy współpracy z domami kultury wzmacniamy potencjał kulturowy naszych społeczności i dzięki temu możemy aktywnie się włączyć w proces rewitalizacji miasta.